



۶



تکمیل سامانه خدمات شهروندی وزارت راه و شهرسازی (شهر اه)

۶



مردی برای امروز؛ راهی برای مقصد

۲



قضاوت داور لارستانی در مسابقات ووشو قهرمانی کشور

۲



ایجاد زیرساخت در شهرک صنعتی بیرم، نیازمند احداث جاده دسترسی

فرهنگ مردم

اجتماعی

سیاسی

خبر

## صدور مجوز تاسیس نمایندگی ایرنا در لارستان



خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران  
۱۳۹۳

**IRNA** 1934  
The Islamic Republic News Agency



سخن سردبیر

### ماه ضیافت الهی

فرا رسیدن ماه رمضان بر میهمانان خوان رحمت الهی مبارک باد. ماه رحمت الهی وسیله‌ای برای تقرب به خدا و تعالی روح و پرورش نفس و تزکیه آن است و روزه یکی از راههای مهم تزکیه و تربیت انسانی است روزه عاملی است که به نص قرآن موجب توسعه تقوا و در پی آن رهایی از مادیات و بی‌توجهی به مال و منال دنیوی و در نتیجه، رسیدگی به بینوایان و مستمندان است. روزه از جمله واجباتی است که در ادیان گذشته نیز وجود داشته و تفاوت در نحوه اجرای آن می‌باشد. یکی از بزرگترین عوامل سقوط انسانی، قرار گرفتن انسان در خط هوس‌ها، حرص‌ها و شهوات است که روزه عامل بسیار مهم برای ممانعت از انجام عوامل مذکور و مانع سقوط انسان در دره هولناک جهنم می‌باشد. روزه توأم با عبادات و طاعات یک ماهه مضان عاملی برای بیمه کردن انسان در طول سال محسوب می‌شود و در حقیقت، وسیله افزایش بهداشت روانی و واکنش‌پذیری روزهداران در برابر ناملایمات نفسانی است. پس در این ماه مهم از انجام واجبات و حتی مستحبات غافل نباشیم و این ایام با عظمت را غنیمت شمرده و بدانیم که: نوبهار است در آن کوش که خوش‌دل باشی که بسی گل بدمد باز و تو در گل باشی

صفحه ۶

۶  
فنایت های کانون های آکبیه و تبلیغاتی برون سیاری می شود

۲  
پلمپ یک واحد انبار قند در جویم

۳  
ظریف: ایران از برجام خارج نمی شود

۳  
بررسی ۱۵ طرح مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا در کمیسیون امنیت ملی مجلس

۵  
ثبت ۱۰ اثر تاریخی لارستان، خنج و گراش در فهرست آثار ملی

**گزیده ای از بیانات رهبری در دیدار با مردم لارستان ۱۳۸۷/۲/۱۹**

گر ارزیابی ما در باره ملت‌ها تابع این است که مقدار آگاهی آنها را بسنجیم، مقدار عزم و اراده ملی آنها را بسنجیم، روشن بینی و شجاعت آنها در اقدام را بسنجیم - اگر این وسیله سنجش قدر و قیمت جمعیتها و ملت‌هاست - باید بگوئیم مردم لار و منطقه لارستان بزرگ، به حسب این مقیاسها و معیارها جزو برجسته‌ترین مردم کشور پهناور ما هستند.

**۱۹ اردیبهشت، سالروز ورود رهبر معظم انقلاب اسلامی به لارستان و روز لارستان گرامی باد.**

Design: Razieh Kavesh

**۱۹ اردیبهشت، سالروز ارتحال عالم مجاهد حضرت آیت‌الله حاج سید عبدالحسین لاری (ره) گرامی باد.**

**شرکت ویتانا واحد لار استخدام می کند**

**مدیر کارخانه**  
(حداقل ۵ سال سابقه کار تولیدی)  
حداقل لیسانس - دارای سلامت جسمی  
توانایی مدیریت تیم‌های کاری کارخانه  
آشنا به فرآیندهای تولیدی

پست الکترونیکی: Sarikhani.hrm@gmail.com  
آدرس: شهرک صنعتی خور - فاز اول - شرکت ویتانا  
تلفن: ۰۷۱ - ۵۲۳۴۰۸۰۰

**جدید ترین خبرها و تحلیل های لارستان و جنوب کشور و کاملترین بانک اطلاعاتی فرهنگ عامیانه لارستان بزرگ**

در پایگاه اطلاع رسانی

**WWW.MLDEL.IR**

با ما در تماس باشید  
۰۷۱ ۵۲۳۴۴۷۷۵

## خرید هیجانی مردم، ناشی از حس نبود نظارت است



دکتر اصغر میرفردی، دانشیار بخش جامعه‌شناسی و برنامه‌ریزی اجتماعی دانشگاه شیراز، گفت: خرید هیجانی مردم در چند ماه گذشته ریشه در نوسانات و التهابات در شرایط اقتصادی دارد و باعث شکل‌گیری احساس ناامنی در مردم شده است که این احساس پس از مدتی به یک التهاب ذهنی و فرهنگی تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه ۲ مساله این التهاب و هیجان را بازتولید می‌کند، اظهار کرد: یکی از این مسایل مربوط به سکناس‌هایی است که در بالا رفتن قیمت اتفاق می‌افتد که تا یک مدت کالا نیست، یکی دیگر از مسایل نیز نوع رفتار توزیع‌کنندگان است یعنی خود کسانی که توزیع‌کننده هستند تا حد زیادی در شکل‌گیری این هیجان تاثیر دارند.

این عضو هیات علمی دانشگاه

شیراز، گفت: از طرفی دیگر مردم این ترس را دارند که احتمالا سازمان‌های متولی ناتوان از کنترل و نظارت هستند و در این شرایط هر کسی هر کاری می‌تواند در بازار انجام دهد لذا مردم می‌خواهند خود را با شرایط وفق دهند و به دنبال خریدن زمان هستند.

میرفردی افزود: یک بخش از خرید هیجانی مردم مربوط به بخش ساختاری است که مردم احساس می‌کنند کنترل نیست، بخشی نیز ناشی از برداشت مردم از گران شدن است که می‌گویند

هر زمان یک چیز گران شد، مجدد گران می‌شود، پس باید هرچه سریعتر بخریم.

وی ادامه داد: به عنوان مثال در پی سقوط ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا، شماری از مردم ترکیه دلار را آتش‌زند اما در ایران وقتی شاهد افزایش قیمت دلار تا ۲۰ هزار تومان بودیم، می‌دیدیم مراجعه مردم برای خرید بیشتر است.

این جامعه‌شناس اضافه کرد: این واکنش مردم به آن دلیل است که مردم نسبت به آینده احساس امنیت ندارند، می‌گویند باید در

## اردوی جهادی کانون بسیج جامعه پزشکی لارستان

به منطقه زاهد محمود و اهوه



های واگیر، مسئول دفتر کانون بسیج جامعه پزشکی و اعضای فعال بسیج جامعه پزشکی برگزار کرد.

در این اردو، خدماتی نظیر ویزیت رایگان پزشک عمومی به تعداد ۱۰۰ نفر، اندازه‌گیری قند خون ۴۰ نفر، توزیع بسته‌های بهداشتی ۱۰۰ نفر به مردم محروم این مناطق ارائه شد.

## توزیع ۳۴۰ بسته غذایی بین نیازمندان بیرم



به گزارش گروه شهروند خبرنگار میلاد لارستان از بیرم، همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان، تعداد ۳۴۰ بسته مواد غذایی به ارزش ۴۵ میلیون تومان توسط بسیجیان بیرم از خیرین و عموم مردم نیک‌اندیش این شهر جمع‌آوری و در بین نیازمندان توزیع شد.

## سمپاشی محل زندگی ملخ‌های تازه متولد شده

همین دلیل ۳۰ هکتار در لارستان مبارزه کردیم و با وجود اینکه همسایه‌های استان فارس مورد هجوم موج جدید ملخ به فارس خارج شدند و به همین دلیل ۳۰ هکتار در لارستان مبارزه کردیم.

به گزارش میلاد لارستان، حمید دبیری، مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان فارس با بیان اینکه موج جدید ملخ به فارس وارد نشده است، اظهار داشت: پوره‌های ملخ از تخم برداشت می‌شوند و به بازار مصرف می‌روند.

به گزارش میلاد لارستان، حمید دبیری، مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان فارس با بیان اینکه موج جدید ملخ به فارس وارد نشده است، اظهار داشت: پوره‌های ملخ از تخم خارج شدند و به بازار مصرف می‌روند.

## برداشت ۴۰۰ تن پشم مرغوب از دام‌های سبک در خنج

به گزارش میلاد لارستان، ۴۰۰ تن پشم مرغوب از دام‌های سبک خنج برداشت شد.

حسن عراض پور، در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: این پشم‌ها به سبب نبود صنایع تبدیلی در شهرستان خنج، قسمت اعظم آن از سوی واسطه‌ها خریداری و به بازار مصرف داخلی و خارج از کشور عرضه می‌شود.

به گزارش میلاد لارستان، ۴۰۰ تن پشم مرغوب از دام‌های سبک خنج برداشت شد.

حسن عراض پور، در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: این پشم‌ها به سبب نبود صنایع تبدیلی در شهرستان خنج، قسمت اعظم آن از سوی واسطه‌ها خریداری و به بازار مصرف داخلی و خارج از کشور عرضه می‌شود.

## حوادث و کشفیات

### پلمپ یک واحد انبار قند در جویم



به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی اداره صنعت، معدن و تجارت لارستان، علی محمد ابراهیم زاده، از پلمپ یک واحد انبار قند در جویم خبر داد.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت لارستان، اظهار داشت: طبق گزارش رسیده به ستاد خبری اداره صمت و پس از پیگیری و بررسی حضوری صحت و سقم انبار قند در بخش جویم، ضمن گزارش به دادستان لارستان و هماهنگی بعمل آمده با امکان عمومی نیروی انتظامی با حضور در محل انبار مذکور و دستور قاضی تعزیرات حکومتی لارستان، واحد مذکور به ظن احتکار تا اطلاع ثانوی پلمپ و پس از طی مراحل قانونی و اثبات موضوع ضمن برخورد قانونی با هماهنگی داستانی در قالب تنظیم بازار توزیع خواهد شد.

### مسجد جامع و مسجد شاهزاده میزبان آیت الله نسابه در ماه رمضان



به گزارش میلاد لارستان، آیت‌الله حاج سید محمد حسین نسابه، پس از یک سفر مجدد استعلاجی، از شیراز به لارستان مراجعت نمودند. طبق معمول در ماه مبارک رمضان، نماز ظهر و عصر به امامت آیت‌الله نسابه در مسجد جامع لارستان و نماز مغرب و عشاء در مسجد شاهزاده به امامت ایشان اقامه خواهد شد.

ساعات ملاقات ایشان با مردم لارستان، جهت پاسخگویی به مسائل شرعی نیز صبح‌ها، دوساعت قبل از اذان ظهر، عصرها، دوساعت قبل از اذان مغرب و شب‌ها از ساعت ۲۱ الی ۲۳ خواهد بود.

### پرواز بالگرد اورژانس لارستان برای انتقال بیماری با ۷۰ درصد سوختگی

به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی لارستان، بنا بر اطلاع مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی لارستان، به دنبال تماس با این مرکز فوریت‌ها و درخواست کمک جهت دختر ۱۳ ساله با مشکل سوختگی، سریعا نزدیکترین آمبولانس از پایگاه جاده ای شاه غیب به محل اعزام شد.

پس از هماهنگی‌های لازم با مرکز استان و با درخواست بیمارستان امام رضا (ع) لار، بیمار با سوختگی ۷۰ درصد که دچار کاهش سطح هوشیاری شده بود، با بالگرد اورژانس شهید قائدی لارستان به بیمارستان سوانح سوختگی شیراز منتقل شد.

### تشییع پیکر پدر شهید محمدی در جویم



به گزارش میلاد لارستان به نقل از خبرنگاری صدا و سیما، پیکر صفر محمدی پدر شهید خداداد محمدی در جویم تشییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپرده شد.

صفر محمدی در سن ۹۰ سالگی به دلیل بیماری کبدی درگذشت.

شهید خداداد محمدی ۲۵ مردادماه ۱۳۶۵ در سن ۲۱ سالگی در جزیره مجنون به فیض شهادت نائل آمد.

## استاندار فارس در دیدار با سفیر اتریش: سرمایه‌گذاران اتریشی حمایت می‌شوند



تأکید کرد و افزود: برقراری مجدد پروازها بین شیراز و اتریش یکی از این مقدمات است که باید به آن پرداخته شود.

وی خاطرنشان کرد: بی‌تردید روابط مردم دو کشور ایران و اتریش روایتی مستمر و استوار است که دولت‌ها می‌توانند بستر تقویت این روابط را فراهم کنند.

در این دیدار همچنین استافان شولتز سفیر اتریش در جمهوری اسلامی ایران نیز از تمایل کشورش برای تقویت روابط دوجانبه با استان فارس سخن گفت.

وی با تأکید بر وجود ظرفیت‌های متعدد همکاری اتریش و استان فارس مشارکت در احداث تصفیه‌خانه بزرگ شیراز و همچنین بیمارستان نسل پنجم تأمین اجتماعی در استان فارس را نمونه‌ای از این ظرفیت‌ها برشمرد.

سفیر اتریش در ایران بر تقویت مناسبات فرهنگی اتریش و استان فارس نیز تأکید کرد و از اجرای برنامه‌های فرهنگی مشترک در آینده خبر داد.

وی همچنین ضمن ابراز همدردی با مردم استان فارس در واقعه سیل اخیر، امداد رسانی و بازسازی پس از سیل در شیراز را بی‌نظیر توصیف کرد و نشان‌دهنده قدرت مدیریت ارشد استان در مدیریت بحران دانست.

رحیمی با اشاره به اینکه زمینه‌های متعددی و تنوعی در استان فارس وجود دارد که زمینه توسعه روابط اتریش با این استان را فراهم می‌کند، ساخت‌وسازهای شهری، نفت، گاز، گردشگری و توسعه بهداشت و درمان، معادن و کشاورزی را گوشه‌ای از این فرصت‌های مناسب و سودآور در استان فارس برشمرد.

استاندار فارس با اشاره به مشارکت اتریش در احداث دو پروژه تصفیه‌خانه شیراز و بیمارستان تأمین اجتماعی، این مشارکت را مقدمه‌ای برای توسعه هرچه بیشتر روابط این کشور با استان فارس دانست و گفت: مدیریت ارشد استان فارس حمایت خود از سرمایه‌گذاران و شرکت‌های اتریشی را که قصد فعالیت اقتصادی در استان داشته باشند اعلام می‌کند.

نماینده عالی دولت در استان فارس، بر لزوم فراهم شدن مقدمات در جهت توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی اتریش با استان فارس

به گزارش میلاد لارستان به نقل از خبرنگاری تسنیم از شیراز، عنایت‌الله رحیمی در دیدار با استافان شولتز، سفیر کشور اتریش در جمهوری اسلامی ایران، بر استقبال از گسترش روابط ایران و اتریش تأکید کرد و اظهار داشت: از سرمایه‌گذاران و شرکت‌های اتریشی که قصد فعالیت اقتصادی در استان را داشته باشند حمایت می‌کنیم.

رحیمی بیان کرد: انتظار همه مردم فرهیخته دنیا این است که هر کشوری با توجه به داشته‌های فرهنگی و تاریخی خود از استقلال رأی برخوردار باشد و بتواند در مجامع بین‌المللی به‌عنوان صاحب‌نظر و صاحب‌رأی ظاهر شود و اتریش نیز با حفظ استقلال بر اساس آرا و دیدگاه‌های مردم این کشور مستقلاً به ادامه ارتباط حسنه با ایران پرداخته است.

نماینده عالی دولت در استان فارس، با تأکید بر اینکه مردم ایران از نظر اعتقادی و فرهنگی صلح طلب و مسالمت‌جو هستند، عنوان کرد: تاریخ گواهی می‌دهد که ایران همواره به‌عنوان کشوری مؤثر در زمینه پیوند روابط و افزایش امنیت و صلح در جهان مطرح بوده به‌رغم اینکه کشورهای قدرتمند تمایلی به ایفای این نقش را از سوی جمهوری اسلامی ایران ندارند.

## ایجاد زیرساخت در شهرک صنعتی بیرم، نیازمند احداث جاده دسترسی

### نیازمند احداث جاده دسترسی



الات سنگین هم حل می‌شود. این مسئول، با بیان اینکه در سفر نماینده مقرر شد از سمت روستای کمال آباد جاده احداث شود اما هنوز شورا و شهرداری جاده را تیغ زده اند، ادامه داد: از بخشدار، شورای شهر و شهردار بیرم تقاضا داریم با توجه به اینکه موافقت تلفنی در سفر نماینده به بیرم از مهندس راستیار معاون راه و شهرسازی گرفته شده اجرایی شود که عملیات برق‌رسانی آن شروع شود.

در مجلس شورای درحضور حاج آقا زندوی امام جمعه و صفرنژاد رئیس شورای اسلامی بازدید میدانی انجام شد اما متأسفانه بعضی از مسئولین شهر و اداره راه و شهرسازی جاده ورودی از سمت فرعی روستای محمد قاسمی را پیشنهاد دادند، که مورد تأیید ما و مردم بیرم نیست.

رئیس شرکت شهرک‌های صنعتی لارستان، تصریح کرد: اگر ورودی سمت کمال آباد و نزدیک جاده اصلی یعنی مسیر لامرد-عسلویه باشد، بحث ورود راحت تر ماشین

محمدرضا پیمان فر در گفت‌وگو با خبرنگار میلاد لارستان، در خصوص شهرک صنعتی بیرم اظهار داشت: در این شهرک، زون بندی، قطعه بندی، خط انتقال آب، شبکه داخلی آب، زیر سازی و تک لبه گذاری آن نیز انجام شده و فقط بحث برق و گاز مانده که در صورت مشخص شدن جاده دسترسی ورودی، امکان برق‌رسانی نیز فراهم می‌شود.

پیمان فر در ادامه افزود: در سفر سال گذشته که به بیرم داشتم به همراه فرماندار و نماینده مردم

## برگزاری مراسم روز بزرگداشت «استاد» در دانشگاه دولتی لار



علمی جامعه نسبت به گذشته دچار تغییرات محسوس شده است. این استاد دانشگاه، همچنین اساتید را به مسئولیت‌پذیری بیشتر در قبال دانشجویان تشویق کرد و تلاش مجموعه دانشگاه را تاثیر گذاری در فعالیت‌های شهرستان در کنار علم آموزی به دانشجویان خواستار شد.

در ادامه معاون فرمانداری ویژه لارستان، در خصوص مقام استاد و علم‌اندوزی مطالبی را بیان کرد و گفت: یکی از آرزوهای قلبی من ارتقای مجتمع آموزش عالی لارستان به سطح دانشگاه دولتی است.

دیگر برنامه‌های اجرا شده در این همایش، پخش کلیپ سخنان رهبری در مورد مقام معلم، شعرخوانی توسط کودک ۸ ساله زرین دشتی، سخنرانی غلامی عضو هیئت‌علمی و مدیر مرکز مشاوره مجتمع با موضوع راه‌های افزایش انگیزه در دانشجویان و همچنین تقدیر از کلیه اساتید مجتمع آموزش عالی بود.

امتیاز برگزاری آزمون ارشد و نظام مهندسی در لار، برگزاری دوره‌های ارتقا پایه نظام مهندسی و مهارت‌افزایی اعضای هیئت‌علمی که در گذشته فقط در مرکز استان صورت می‌پذیرفت اشاره کرد و ادامه داد: ساخت و تکمیل پردیس مجتمع آموزش عالی لارستان با توجه به کمبود اعتبارات عمرانی در کشور از جمله مهم‌ترین برنامه‌هاست.

وی از اساتید خواست در کنار علم آموزی به دانشجویان به آنها در جهت معرفت‌افزایی نیز کمک کنند و یادآور شد: وضعیت فرهنگی و

به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی مرکز آموزش عالی دولتی لارستان، به مناسبت بزرگداشت روز استاد با حضور عالی‌اصغر علیپور معاون فرمانداری ویژه لارستان، رئیس مجتمع آموزش عالی لارستان، معاونین و اساتید مجتمع، یاد و خاطره شهید مطهری گرامی داشته شد.

در این مراسم که در سالن همایش ساختمان شماره یک دانشگاه دولتی لارستان صورت پذیرفت ابتدا رئیس مجتمع آموزش عالی لارستان ضمن تبریک و خوش‌آمدگویی به حاضران گزارشی از اقدامات اجرایی از زمان تأسیس تا به امروز مجتمع آموزش عالی لارستان را بیان کرد.

طاهری، به افزایش کمی و کیفی تجهیزات آزمایشگاهی، افزایش تعداد اعضای هیئت‌علمی با توجه به سیاست‌های انقباضی دولت در جذب هیئت‌علمی برای دانشگاه‌ها، کسب

## آگهی میلاد لارستان پذیرش

۵۲۲۴۴۷۷۵  
۵۲۲۴۳۸۴۴





آثار باستانی



گنبدی بس قطور و دوارم  
 تشنه کامان همه طرف دارم  
 سنگ و ساروج ناب لارستان  
 برکه در گل نشسته لام  
 خوش نشستم به گل دهن شیرم  
 ثبت تاریخ لار و من پیرم  
 شدم آخر به زیر گل پنهان  
 انتقام زخار و خس گیرم  
 آب سرد و خنک زمن بردند  
 عاقبت قلب پاکم آزدند  
 دهنم پر زخاک ناخوانده  
 شهروندان همه غم خوردند  
 اژدها پیکرم به لارستان  
 دژ محکم ولی شدم ویران  
 چه شد آثار باستانی من  
 هتک حرمت شدم به لارستان

منم از بن نشان تاریخی  
 گم شدم در جهان تاریخی  
 تل خاکی زمن بجا مانده  
 لال گشته زبان تاریخی  
 صاحبم مُرد و می زخم فریاد  
 می کشم منت نکو استاد  
 چشم در راه بیل و فرغوم  
 تا چه دستی مرا کند آباد  
 غم حمام قلعه بار دم  
 پر زخار و خس است و من خجلم  
 عمرم از یک هزار بالاتر  
 گویی باطل شده شبی سحلم  
 خواب افتاده خانه فرهنگ  
 که بگیرند قلعه‌ای در چنگ  
 رقتم از یاد و خاطرات انگار  
 من زنی حرمتی شدم دلتنگ



جعفر روینا

سلام ای ام‌وطن

سلام ای ام‌وطن قریون جوئت  
 فَلَک سَیَلْ اَنْدُ شَشْکَه اُسغونت  
 بُوخْت عَیْدُ سرفصل نوروز

کمر شَشْکِسِه سَیَلْ خانِمون سوز  
 گُلم فصلِ بهاره بِلِیل اَشْخند  
 تَموم پُلِیا او از بِن اَشْکند

جَباور نانی خَاوم یا که بیدار  
 بَمِیْل زلزله باد سیه لار  
 هوا بادُ غُرشتِ اَسَمو لَیل

اِبْشِت سَدِ گوس وِیَسِد سَیَل  
 بَلَم شَشْکافت موجُ تا خَدانگ چو  
 صدای غرش از یوز پلنگ چو

زِمی تا اَسَمو یک تَکِه درِد  
 رُخ پیر جِوون از غُصه زرد  
 جلو او و اِبْشِت سَرَم تَش

دِیوم اِنگا زغال خَرگ تَش کَش  
 مَلک بالِ مَلک بالِ قَرِشْتَه  
 مبارک تَبو نوروزِ حَجَسْتَه

حمید بامدادی

ثبت ۱۰ اثر تاریخی لارستان، خنج و گراش  
 در فهرست آثار ملی



حاج میرزا رحیم دهقان ایچ استهبان، خانه خوشخو شیراز، خانه معتمدی نی ریز، قلعه قزل ارسلان شیراز، قنات باشا شتابکاره- میرشکاری میمند- فیروز آباد، گورستان جوادیه شیراز، مسجدالزهراء نی ریز، قلعه کهنه و قبرستان فیشورلارستان، اشکفت فاروق مرودشت، استودان فاروق مرودشت، پل اسعدی مرودشت و خانه احمد علی پاکباز استهبان نیز در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده‌اند.

وی تصریح کرد: تعداد ۲۰ عنوان پرونده اثر تاریخی دیگر نیز تهیه و تنظیم شده است که برای بررسی و اعلام نظر نهایی جهت ثبت ملی تا ۲ ماه آینده به شورای ثبت کشور ارسال می‌شوند.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس، درباره تعداد آثار ثبت شده استان نیز خاطرنشان کرد: با ثبت این ۳۱ اثر، تعداد آثار تاریخی فارس در فهرست آثار ملی کشور به ۲ هزار و ۹۸۵ اثر رسید که با این تعداد فارس همچنان رتبه نخست کشور را در تعداد آثار ثبتی به خود اختصاص داده است.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۱۱۰۱۱۰۱۴۰۹ مورخه ۹۷/۱۱/۱۱ هیأت اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حمیرا شکورزاد فرزند یونس بشماره شناسنامه ۳۸۲ صادره از لار در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع تحت پلاک ۲۱ فرعی از ۴۴۵۴ اصلی مفروزی و مجزا شده از پلاک ۴۴۵۴ اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۸ فارس لارستان خریداری از ورثه آقای لطفی‌نژاد و شرکا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۰۲/۱۹  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۰۳/۰۴  
 ششمعلی اسکندری - رئیس ثبت اسناد و املاک لارستان  
 م/الف/۱۶۴

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۱۱۰۱۱۰۱۵۳۴ مورخه ۹۷/۱۱/۱۱ هیأت اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه نبی‌زاده فرزند حبیب بشماره شناسنامه ۵۵۰ صادره از لار در سه دانگ مشاع از ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به مساحت ۲۴۰/۴۵ متر مربع تحت پلاک ۶۰ فرعی از ۴۵۳۳ اصلی مفروزی و مجزا شده از پلاک ۴۵۳۳ اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۸ فارس لارستان که مورد تقاضا با پلاک ۱۴۹۹۸ تشکیل ششدانگ داده خریداری از ورثه آقای تراب تربتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۰۲/۱۹  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۰۳/۰۴  
 ششمعلی اسکندری - رئیس ثبت اسناد و املاک لارستان  
 م/الف/۱۵۹

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۱۱۰۱۱۰۱۴۵۴ مورخه ۹۷/۱۱/۱۱ هیأت اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف نورنج فرزند اصلان بشماره شناسنامه ۳۹۷ صادره از لار در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۴۵/۷ متر مربع تحت پلاک ۴ فرعی از ۴۴۲۵ اصلی مفروزی و مجزا شده از پلاک ۴۴۲۵ اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۸ فارس لارستان خریداری از ورثه آقای محمدابراهیم احمدی و شرکا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۰۲/۱۹  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۰۳/۰۴  
 ششمعلی اسکندری - رئیس ثبت اسناد و املاک لارستان  
 م/الف/۱۶۱

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۱۱۰۱۱۰۱۵۵۵ مورخه ۹۷/۱۱/۱۱ هیأت اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد باقری فرزند علیرضا بشماره شناسنامه ۹۵۰ صادره از کسنسولی ایران در ابوظبی در قسمتی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۳۱/۲۰ متر مربع تحت پلاک ۵ فرعی از ۵۱۸۵ اصلی مفروزی و مجزا شده از پلاک ۵۱۸۵ اصلی قطعه ۲ واقع در بخش ۱۸ فارس خور خریداری از محمدصالح سروش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۰۲/۱۹  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۰۳/۰۴  
 ششمعلی اسکندری - رئیس ثبت اسناد و املاک لارستان  
 م/الف/۱۶۵

آهنگ جُبَاغ، جو ترین ساز اِستی  
 برکه چه خُشه که محرم راز اِستی  
 وا دوس وغریب و دشمنش پِنگرنگه  
 تیتخ بغلش وِسی مَکس واز اِستی  
 \*\*\*

بعد از نَم و چوک و حَرسِی نودونه  
 ای خیز مَرت وِسی دَدی ریخونه  
 اَز تیتخِ برکه یک صَدِی واپیچی  
 اَشکَت مَ خِشَم نِه شَرِیَتِ تارونه  
 \*\*\*

یک وختی تو موسم خرک رنگ چدش  
 ارما چه سیا بویس اِ سِر پِنگ چِدش  
 وخت که فسیلیا ش خَپ ک مَفهَمی  
 ریشی تو شُرَت که وا دل تِگ چِدش



عبدالرضا مفتوحی



آیین های ویژه ماه رمضان در لارستان



ها و زدن کلون در، مردم را آگاه می‌کرد. گاهی نیز مردم خود را قسم می‌دادند که سر وقت آنها را بیدار کند.

۲- غذاهای سحر: در لار مردم برای غذای سحری از سرکه، شیوه و نان استفاده می‌کردند که رفع تشنگی آن‌ها را در روز فراهم آورد. گاه میگو را با خرفه شیوه و سرکه تفت داده و سپس تناول می‌کردند. «سکمی» مخلوطی از پیازداغ با نمک، فلفل، زردچوبه، شیر، ماهی موتو و مل تر و یا کنخ باقلا ته دیگ شیر با خرما و یا تلیت کره جوش از دیگر غذاهای متداول سحری بوده است. بعد از تناول غذا رسم بر آن بود که دهان را با نمک و ذغال نرم بشویند و آب بکشند؛ تا تمیز و ضدعفونی شود. این کار را قبل از افطار و تناول غذا نیز انجام می‌دادند.

آیین های افطار

در قدیم با صدای جارچی وقت افطار اعلام و کارها تعطیل می‌شد، سپس مردم برای ذکر به مسجد و برای تناول افطاری به خانه می‌رفتند. آب خنک برای تناول در نزدیکی های افطار توسط بیچه‌ها از دهن شیر با کوزه های گلی به خانه آورده می‌شد. در بعضی خانه‌ها چاکده وجود داشته که حوضی بوده در کنار چاه آب، که آب از چاه کشیده را در آن می‌ریختند و وقتی مردها خسته از کار برمی‌گشتند، بر روی لبه سنگی آن می‌نشستند و با خنکی سنگ خود را خنک می‌کردند تا تحمل گرمای هوای تابستان در ماه رمضان برایشان آسان تر گردد.

آگهی درخواست گواهی حصر وراثت

خانم منیژه جمشیدی فرزند رضاقلی به شرح درخواستی که به این شورا ثبت گردیده درخواست صدور گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مرحوم ایرج جمشیدی فرزند زکی به شناسنامه ۹۱۸ صادره از شیراز در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۳ در اقامتگاه دائمی خود روستای شهرستان حمایم بدرد زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به ۱- منیژه جمشیدی فرزند رضاقلی ش ش ۹۰۹ صادره از شیراز (همسر متوفی)  
 ۲- سوسن جمشیدی فرزند ایرج ش ش ۲۴۲۸۰۰۰۲۴۲۸۰ صادره از خنج  
 ۳- سیما جمشیدی فرزند ایرج ش ش ۴۷۴۷۷۰۰۴۷۴۷۷۰ صادره از خنج  
 ۴- امیراحمد جمشیدی فرزند ایرج ش ش ۶۶۷۴۹۰۰۶۶۷۴۹۰ صادره از خنج  
 ۵- یونس جمشیدی فرزند ایرج ش ش ۸۲۲۸۰۰۸۲۲۸۰ صادره از خنج  
 فرزندان متوفی ولاغیر...

اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

مهرداد خسروی - قاضی شورای حل اختلاف شعبه دوم خنج  
 م/الف/۲۸۶

رونوشت آگهی حصر وراثت

آقای نوازله عظیمی دارای شماره شناسنامه ۴۹۵۳ متولد ۳۹/۸/۳ به شرح دادخواست به کلاسه ۱۳۹۸۰۲۱۶۲ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فاطمه انگاشته به شناسنامه شماره ۳۵۸۳ در تاریخ ۹۷/۸/۲۱ در اقامتگاه دائمی خود بدرد گرفته و ورثه حین‌الفتوت آن مرحوم - مرحومه عبارتند از:  
 ۱- نوازله عظیمی به شماره شناسنامه ۴۹۵۳ صادره از حوزه لارستان  
 ۲- معصومه عظیمی به شماره شناسنامه ۴۶۲۷ صادره از حوزه لارستان  
 ۳- حواء عظیمی به شماره شناسنامه ۲۲۰ صادره از حوزه لارستان  
 فرزندان متوفی ولاغیر...

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه میلاد لارستان یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخصی یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه‌ای از متوفی نزد آنها باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد.  
 مسئول شعبه اول شورای حل اختلاف گراش - زبردست  
 م/الف/۲۰

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۱۱۰۱۱۰۱۲۳۵۰۰۰۲۳۵۰۰۰۲۳۵۰۰۰ مورخه ۹۷/۱۱/۱۲ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گراش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی استوار فرزند اسکندر بشماره شناسنامه ۴۷ صادره از لارستان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۵ مترمربع پلاک ۱۲۱۷۸ از اصلی ۱۰۸۲۷ مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۳۴۵ فرعی از ۱۰۸۲۷ اصلی واقع در قطعه ۵ بخش ۱۸ فارس شهرستان گراش خریداری مع‌الواسطه از مالک رسمی فضل‌الله فتحی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۰۲/۱۹  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۰۳/۰۴  
 هدایت‌اله رحیمی درازی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گراش  
 م/الف/۱۳

